
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . h.! 

E Y " : A Jj 

RESOLUCION No.se-2-4-101 973 o | a 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS., DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resolución No.ADM-- 
86394 del 31 de diciembre de 1986; Y, por el Señor 

Superintendente de Compañias Interino, según Resolución 
No.ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de enero de 1988, se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del. cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de'la compañia 

"CAMARONERA HATIEN S.A.”; 

QUE el señor Marcos Espinoza Gárate, en su calidad 
de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Angel Vera Lalama, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Institución, ha presentado el informe favorable : 
No.88-0133-1A del 9% de diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-88-1125 del 24 de mayo de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 
capital de  "CAMARONERA HATIEN S.A." por UN MILLON 

QUINIENTOS MIL  SUCRES, dividido en un mil aGuinzientas 
acciones de un mil sucres cada una; Y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo 
Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del



- REPUBLICA DEL ECUADOR 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

e A Le . . oo. z 
a Lo pa Met, lit, CO CO 

Foja a dRASA A +4 E Ln 

Resol. No.88-2- 1” tada , 

SÍASOMA JA SUDAN Soma SA ] 

III: 00400) Jebdearatt mtm 20 lución y siente razón de 
mo e 

esta anotacióma 

-2Mi 1 ARTICULO — TERGEROs-.. . DISPONER que el Registrador 
Mercantil del: cantón, Guayaquil: . a). : inscriba. la 
referida. escritura, pública. Junto . con presente: 

-. "Resolución...  arghiye., úna «copia. de dicha Escritura y 
devuelva las restantes con .la razón de la' inscripción 

na; y, b) cumpla con á festrinciones 
pdas La Ley de pla con Agen Es 

cam al rr 

TEGULO O NaRTO.- — STRRONIÍA AVDA TOMO RÁN CAS” | 
Ea roto O E del 14 i6 rod 
fastityrvó la compañia en Peferencia que LS 

“agmentar el capital y a reformar sus 
jYante la escritura pública que se aprueba 

asénte Resolución y siente razón de asta 

   

   
   
anotatión.:” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Guayaquil, a 27 DN 

   
     

Ab. Mariglor 
INTENDENTE DE 

péárnejo Cousin 
PAÑIAS ENCARGADA LA 

Cod.CA, 
OBdeM/cnt. 

DL: Aldeb. 
Exp./No.41.143-83 

/ Io 
ZÉ . 

[ 

/ - . 

He 

Dos 
CERTIFICU: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_



SINJO 
+ 

FO En A 

ción de fojas 13,247 a 13.248, Nímero 1.307 del Regist Map 0 Toa 

cant11,Rubro de Industriales y anotada bajo el pómero 9.611 del ... Lema 

Repertorio.-Guayaquil, Junto trece de A11 novecientos geh ay 

ocho».-E1 Registrador Mercantiloo . l 

e EN 

e 
s 

       

apra a aiiapto «dee pe cancer, 

- - AD. HECTOR MIGUEL 
AL DE 

CERTIFICO:QUe con fecha de hby, se tomb nota de esta Resolución 
a foja 21.039 del Registro Mercenti1,Rubro de Industriales de - 

1.983, al margen de la 1nscri pal Ón respectiva. -Gueyaqutl,Junis 

trece de mi] novecientos ochenta, ocho»-El Registrador Nercambil.- 
AS e y Gens El CTE me Mero 0 

 


